
—

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.11.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA '
A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, torna público,

para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tombado sob o nº 2024.06.11.01, do tipo MENOR PREÇOS POR LOTE, tendo como

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL |

ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLOGICAS (CEO) E UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-

CE, o edital está disponível! nos endereços eletrônicos: www.acopiara.ce.gov.br,

WWwWw.comprasacopiara.com.br e Wwww.tcece gov.br, com o prazo de cadastramento das

propostas até o dia 297 de Junho de 2024 as 08:59min, abertura das propostas as 09:00min
|

|
(HORÁRIO DE BRASÍLIA), o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, CENTRO

ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará.

Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-

mail:licitaacopiara2 Qgmail.com. Jaline Pereira de Souza Siqueira- Pregoeira. Acopiara/CE.
|a]

A SER PUBLICADO DIA 14 DE JUNHO DE 2024.

PUBLICAR:
e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

e —“DIÁROOFICIALDA UNIÃO

e APRECE-CE

2”

Y JALÍNE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA
PREGOEIRA

E o

S&S Av. José Marques Filho, Nº SOO - Centro
GED: 63.560-0009

& (88) 3565-1999
=. admefinançasacopiara&Sgmall.con”

TETE



Ceará , 14 de Junho de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XV | Nº 348º
tt

De "soe
s

— PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 50, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

DECRETO Nº. 50, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS NO

MUNICÍPIODE ACOPIARA, PONTO FACULTATIVO O

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE JUNHO DE 2024 EM

ÓRGÃOSE ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, Estado do Ceará, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do

Município e,
CONSIDERANDO o falecimento do servidor público municipal

ROBSON CARDOSO FRANCALINO e seus relevantes serviços

prestados em favor da população do município de Acopiara;
CONSIDERANDO a consternação geral da sociedade acopiarense e

o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda

deste cidadão de conduta exemplar;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por três dias no Município de

Acopiara/CE, pelo falecimento do Sr ROBSON CARDOSO

FRANCALINO, com o hasteamento da bandeira municipal a melo

mastro em todos os órgãos e entidades da Administração Pública

Direta e Indireta do Município de Acopiara.
Art. 2º - Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 13 de

Junho de 2024, para os servidores/empregados dos Órgãos e Entidades

da Administração Pública Municipal Direta e Indireta de

Acopiara/CE.
Art. 3º - Na data prevista no art. 2º deste Decreto serão normalmente

assegurados os seguintes serviços:

1 — Hospital Municipal;
II — Guarda Civil Municipal e STTRANS (funções de guarda e

fiscalização ostensiva);
III — Coleta e limpeza urbana;
IV — Setores de acolhimento institucional no âmbito do Sistema

Único de Assistência Social.

Parágrafo único - Os Secretários, titulares das pastas não citadas

neste artigo, poderão determinar expediente “interno para
“Srocessamento de demandas urgentes.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE, 12 de junho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

ANTÔNIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal de Acopiara

Publicado por:
Francisco Felipe Leal Cavalcante

Código Identificador: CDF68D4E

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.09.06.01

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ

comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação TOMADA

DE PREÇOS, tombado sob o Nº 2023.09.06.01, com fins a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO

GALPÃO DOS FEIRANTES, DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

www.diariomunicipal.com.br/aprece

ba

—

EM ANEXO DO EDITAL, inicialmente marcada para o dia 13 de

Junho de 2024 as 09:00hs, devido ao decreto municipal e 2a
de

12 de Junho de 2024, de ponto facultativo ao expediente do dia
Ti

Junho de 2024 para os servidores dos órgãos e entidades da

administração publica municipal de Acopiara, em razãt

falecimento do servidor municipal, o Sr. Robson Cardoso Francalino.

Fica ADIADA para data do dia 18 DE JUNHO DE 2024 AS

09h:00min, demais informações € cópia do decreto municipal,

encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, no CENTRO

ADMINISTRATIVO - situado na Avenida José Marques Filho, 600,

Aroeiras — Acopiara — Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo

site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes-

JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA-
Presidente. Publicado por:

Erancisco Felipe Leal Cavalcante
Código Identificador: FSA265C2?

GABINETE DO PREFEITO Í
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.06.11.01

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tombado sob o nº 2024.06.11.01, do tipo MENOR

PREÇOS POR LOTE, tendo como OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLOGICAS (CEO) E UNIDADES BASICAS DE

SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, o edital está

disponível nos endereços eletrônicos: www.acopiara.ce.gov.br.

wWW.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de

cadastramento das propostas até o dia 27 de Junho de 2024 as

08:59min, abertura das propostas as 09:00min (HORARIO DE

BRASÍLIA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão.

CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques

Filho, nº 600, Aroeiras Acopiara - Ceará. Maiores informações no

endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-

mail: licitaacopiara2(Qd gmail.com.

JALINE PEREIRA DE SOUZA ST QUEIRA-
Pregoeira. Acopiara/CE. Publicado por:

Francisco Felipe Leal Cavalcante
Código Identificador: 1D08] 120

GABINETE DO PREFEITO .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.06.07.01-SRP

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA -— CEARÁ, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO SRP, tombado sob o nº 2024.06.07.01, do tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUSIÇÃO DE ÁGUA

MINERAL E VASILHAME PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, o edital está disponível nos

endereços eletrônicos: www.acopiara.ce.gov.br,

wwwW.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de

cadastramento das propostas na plataforma

www.comprasacopiara.com.br até o dia 28 de Junho de 2024 as

08:59min, abertura das propostas as 09:00min (HORÁRIO DE

BRASÍLIA), o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão,

CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques

Filho, nº 600, Aroeiras Acopiara - Ceará. Maiores informações no

endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-

mail:licitaacopiara2(0 gmail.com.
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA
Pregoeira. Acopiara/CE.

rt

rá



”

DIÁRIO OFICIAL DA L!

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

torna cubiico aos interessados realizará à Rcitação,

nico nº 012/2024, Tipo: Menor V

ja!io 1 OBJETO: Aquisição DF

ChÃ eA- SIMPLE=  RENMIOSAO WiPO ONEA para atender as

aúhs : Edital e a-se no: httos: Si aiaon. h

iaueuimearaeSDe Mpresnsaosficial, ore Maiores informaçõe"

C
173) 3278-2117 ou na PT uma Municicoal de Wencesiau |

Bê ade na Rus rraviano Santos Lisboa nº à Centro, com horário de aterdioimento das

OBS ss 1265

Wenceslau Guimarães, 13 de junho de 2024
JOSE BRITO CABRAL NETO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.09.05.01

à Comissão Permanente de Licitação tda prefeitura municipa! de Acopiara

nº interessados o Adiamento da licitação Pomada de Preços, tombsoo
vU 601 com fins a contrat ação de empresa para 9res tação de serviçosde

fi cão
«

do galpão dos feirantes, de interesse da Secretaria de Agricultura

De iolvimento Sustentável do Municipio de Acopiara/CE, conforme into

inicialmente marcada para O dia
eferência em anexo do edital,

dá

devido ao decretomunicipal de nº 50, de 32 de junho 2628,

expecdiente do dia EX de junho de 2024 pareos; servidores dos

adminissiráção pública PAU:epa: de AEopisoa em ão sd

uninicipal, 5 Sr. Robson Cardoso E! anpcalino. Fica Adiada à

DE)

3024 AS C9h:OOmin, demais informações e

íntegra na Sede da Comissão, no Centro Administra: ÕO

Filho, 600, Aroeiras - Acopiara - Ceara, DO horário de OS"00h as
cuues

FO, AO ra Ie tacoes

as n

copia

e.UNIDA,
IOSe Nara es

Jiu Deo SitE

Acopiara-CE, 4 de iunho de 2024.
JALINE PEREIRA DE SOLZA SIGUEIRA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2028. 06.11.01

ará, torna público,
modaiidade Pregaoda Prefeitura Mura:nal de AC opi,iara - CE

dos, que
realizará à licitação na

20024, 611.01, do tipo Menor Freços PorLote, tendo como

Obieto: ó :
nara futurae event:val aguisiçãode material 00 JONTOIGEICo, Rara

atender 35
necessidades do Centro de Especiai: idades Odonte lógicas (CFO) e unidades

: de Saúde do mMunicipo de Acopilara-tE, Oo edital está disponivel:“os endereços

eletrônicos: WWW. 669 jara.ce gov br, WWW.COME srasacopiara.com. br e www. tce.ce.gov.br

C ; trasnento das propostas ate oc dia 27 de lunho de 2024à 5 085Amin,
; ce de Brasília), 0 quai encontra-se na integra 59

ada à Avenida Inse Marques Fis “60
no endereço citado, nº horário de

Dm.

>

3h O nº2
Fo

rENaçk
niaraZOgmai.c

PREGÃO ELETRÔNICO Nº F024.06.07.01-S5RP

à Pregoeira Ofícia! da Prefeitura Municipal de Acopiara Ceara, torna publico,

ocimento dos interessados, que realizará a licitação fa modalidade Pregão

:ombedo sob o nº TOI4.06.07.01, do tipo Menor Preco Por Lote, tendo

de preços visando a aquisição de água mineral e vasiihaine

tias diversas Secretarias do Mun: icípio de Acopiara/CE, o edita
nos endereços Bletrônicos: WWW.a8CORIArNa.CO.BOV.D

mp asacopiara com.br e www teece gov. br, com o prazo de cadastramento das

as na piiatalorma WwWww comprasacogpiara com. 57 até o dia 28 de junho de 2024 as

à das propostas as D9:00minà (Horário de Brasília), 5 qual e :

Comissão,
é

cent nº Administrativo, situada a Áveri ida Jose
Maiore25 informações no endereço citado,

citaacopiara2? (Ogmail.com.

Som nara

atendeor
está

APASAAA!"
Sede da

so ACODIATA - à.
IDOR e através do

À

e-mail
o horario de

Acopiara-CE, 6 de iunho de 2024.
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

DREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3024.06.05.2

À
através do seu Fregoetro, torna publicO Que

as 03:00, do dia 27 de junho de 2024, nO endereço ei ietrônico

pras m2atecnologia coin. br/, pregão nº 2028. DEDS. 2. OL) to: Aquisição de

x é implementos Agricolas para o Municipio de Altaneira -
&

À secretaria de agricultura,

DO edital e s5eus anexos, noderão ser obtidos nos endereços eletrónicos

pras ma2atecnologia com. bri - https://www.altaneira.ce. gov. br/. Informações no

notado Leite, 287 - Centro.- Rua Deputado Futer deracço

At ane! -a-CE, 14 de junho de 2024.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2024,08.14.03

ciração *
O Govenno Mt cipal de à

Ar era/es, através de Secretaria Municipal de Educação,

torna nublica & INEXisiibildade de Licitação, cujoOjeto versa sobre à contrataçêo de empresa

22d ' tação de licença de uso do SIGEM FC/Fducação - módulo projetos de

; infantil de BO À à os alunos novos no exercicio, visandodo dissonibilizar informaç ões £

essárias para a elaboração do Projeto de educação Eat com oijetivo de solicita:

FBCUTSOS Ge São devedos ao
Não inicipin. Valor Estimado: R$ 48.0

O (quarenta e oto mi reais;

7
+ legal: inciso Il) do Artigo 7À da Lei 14.133/ VER ontratada: D:alberto CONS: ultoria

LTDA eder Carios GLaibhert Si CNPJ nº -”12753882/00 1-73, Contrataos &

inicipal de Educação; meniaio 71) 364 003: 2.024 -

Votaaçãão20nfantil - FUNDEG

orptrat al: partir da

fnrma da Le: Federal nº

nto de Despesas:
vigerá até 31 de

3/21.

Ex

do Ensino
Eaiaros, Vigência C

CRRATTASINAS

ndo ser prorrogado, na

Aurora-CE, 14 de junho de 202
”.CERA EDCANA TAVARES LUNA

Secretária de educação

no Fodereço aletror“pese ser verificado
usage nim, pelo

nuyv DIfaeno CODE

& unho de 28274

o.É

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBAL!HA

AVISO DE LICITAÇÃO
!

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.14.1 V

A Prefeitura Municipal de Barba Ha/íCE, em conformio tade com Art. 26, 10€C%O À

21, torna publico aos ; interessados úue

à adroinistração pretende realizar à aquisição de equipamentos médicos e instrumentais

cirúrgicos para atender as necess idades da Secretaria Municipe: de Saúde de Barbaiha/CE,

conforme especificações apresentadas junto Edital Convocatória & SEUS aneéxts, Con:

abertura marcadas cara o dia O). de juího de 2024, a partir das 08:39 hor:

O início de acolhimento das orepostas à pã'tir
do dia 18 de

69:00 horas. Através da plataforma aletrônica https://BHCoMmpras com, por inter médio de

Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) Informações e editais 80 andereço eletrônico:

https://blicompras com, www. gov.br/pnep/pt-br, https://barbalha.ce.gov.br =

https://municipios-ticitaçõess.tce ce.gov.br. Informações poderão ser Dbt idas ainda CEeio

telefone (88) 2532-2459.

FC

é Art. 6º no inciso XL, da Lej Federal n.º 34. 1323/20)

de 3074, as

Barialha-CE, 14 de junho de 2074
NAOISES SOUZA DOM: iINGOS

F.resoesro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

A Comissão Permanente de Licita ção a Prefei tura Ni
no uso de suas atrtribuições tegais, torna public

estará realizando Credenciamento para GG Seguinte

chamamento público na forma de a nciamento de enprese
Servicos no desenvolvimento de trabaihos de regulariza;=)

prestação se aba tuindiafie -

Especie Fabitada nara elsbo' ação de termo de Cooperação Técnica pará seguia

funíiia
Í jo Baturitê-C Lei Ferera:

Fede .
Desenvovimento Vrbano

3, Os documen tos
Comissão de

UC

Baturité-CE, 14 de
NYLMARA GLEICE MOREIRA BE O

Agente da Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1108001-2024

turnho de 2024.
;-.

á Agente de publica O AV

VICEOO1-2074 do Processo
de

2
emp esa

;

especializada pPã

ema Informatizado (Softw
WViunie ipio, observando-se 5
Referência As propostas
dehoitações &25) -

CE do fia 06/2028
taforma Bi

intratação iGroa o
Adm iruetrativo nº D406004-20

ra prestação se serviço Com j
varej; de Veiculos SM junto

à
a1d

=
£ especificações e caracke

ser anexadas
exciusivam:

1

da Lei

<.
conforme

amentação lega: Art, 75, so,
Serviços, sanções € demais informaçõe Termo e

Re ferên

Eletrônica na integra. Às cópias doe Termo de Referência £ Nmodeio à e Pr osta pode

retiradas na plataforma da BLL Compras. informações pelo telefone (Oxx35) 3338-1236

MARIA DO CARMO SOÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0504001-2024

1
a Retificação do Pregão Eletrônico nº

260 N24-SNÃS Que Ciculou no DOU dE

página 167 do dia zí0/98/2029 tuo objeto: à contratação da Prestação de serviços de

consultora & assessoria no coatole. avaliação, Feguiação E auditoria do faturamento

ambutatoriale E ospitalar, revisão e aperfeiçoamento da programação erç

na transmissão = a anhamento dos instrumentos oe gestão da Ssecre

sendo estes: Plano Municipal de Saúde (PS), PrOBTâmas.
ão Anual de Sause (FAS),

& Pregoeira (008a

do Processo Admirustrativo no..
merntaria - FPO,

etaria de Saude,
Relatórios

Quadrimestrais (RDOA;) e Reiatório Ánrniual de Gest (RAG), junto à Secretaria da Saude So

Municipio, observando-se aj especificações e caracter ísticas contidas no Termo de
pxclusivamente na piataforma BILL - Boise

das 08h so dia 18/ 6/2024 8te 35ostas ”ode rão ser anexadas *

ma part
Referência. As

de Licitações
c8h do dia O

ns

tafaorma
rá o fech
ii Le: Fecera

são publica ocorrera às 08: oh do dia 02/07/2024, 3

- htups//blicompras com. on o0do de disputa
O: Fundamentação eg

Sançõe darnais informações, conforme

cpis
doe Termo de Referência e Mordela de

a Bl COMPRAS, Informações peio telefone

Ote;

Ss

Boisa de Licitações do Brasi!

e aber rt julgamento será o MENOR PRESS

nº 14.1333/2072 1; Prazo de entrega dos Serviços,

Eira! e Termo de Referência nã integra. Às €

Proposta poderão ser retiradas na piataform
(Oxx85) 3338-1234.

erio de

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2024-SME

Nº PE-O11/2020-9MME
des da Rede Puobi:

Onieto.
R

conforme Edita

Eletrônico

, para atender as necessi
Município de Cariús,

Aviso de Licitação Modalidade: Pregão

aqui is:ição de egquivam entos permanente
de Ensino Municipal da 5 acretaria de Ed tucação do

e anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma oeDisputa: Aberto e Fechado.

O Agente de Contratação interessados que à3 ENtréga das
comunica à&O

dia ES
propostas co dar-se-à até o 07:30 horas (horário de

Brasitia).

IMEerciais

sifes.

acesso púsolicoanexos estarão IISPporiveis através — dos

c "Acesso Identificado 19 ink -
O Edital e Seus

httos://biicompras.co miHome/PublicAcees

2oWWwW.Le ce gov. or.

Cariús-Ci,
SEBASTIÃO AL

Agerte

25
LUCAS DE

Àé RADIO

Cocumerto atsinado di
FT

gue instia s into Bees!
xo



ELA)

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº110 | FORTALEZA, 14 DE JUNHODE 2024
EE*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

No 3034052706-CP. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA — CP, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS QUE. ESTÁ REALIZANDO ADENDO AO EDITAL ACIMA SUPRACITADO CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE

-
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE — UBS PADRÃO 1 NA RUA ULISSES OLIVEIRA DA SILVA, S/N-

CENTRO E UMA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - UBS PADRÃO 2 NA RUÁ JOÃO CHAGAS, S/N-CENTRO, JUNTO A SECRETARIA

DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS PROJETOS BÁSICOS EM ANEXO, ERA À

REALIZAÇÃO DO CERTAME SERIA NO PRÓXIMO DIA 20 DE JUNHO DE 2024 AS 14:00 HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: HTTPS:.

COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/. 1 1. DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL. ONDE LÊ-SE: ÁS 14:00 HS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2024.

NO ENDEREÇO ELETRONICO: HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR'. LEIA-SE: ÀS 09:00 HS DO DIA 28 DE JUNHO DE 2024.

NO ENDEREÇO ELETRONICO: HTTPS:/COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/. 2. DO ANEXO II - PROJETO BÁSICO. 2.1. ANEXA AO

EDITAL AS COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS COMPLETAS, AS ANTERIORES ESTÃO INCOMPLETAS. 3. DOS DEMAIS ASSUNTOS. 3.1.T7ODOS

OS DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A PUBLICAÇÕES, EDITAL E SEUS ANEXOS NÃO MENCIONADOS NESTE ADENDO, PERMANECERÃO

INALTERADOS O QUAL PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRONICOS: HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, NO

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCE) ATRAVÉS DO SITE

HTTPS:/WWW.TCE.CE.GOV.BR', E NO ENDEREÇO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 350 — CENTRO - JAGUARIBARA— CEARÁ - CEP:

63 490.000 NO HORÁRIO DE 07:30 AS 17:00HS. INFORMAÇÕES NO E-MAIL: CPL PMIa HOTMAIL.COM. JAGUARIBARACE. 13 DE JUNHO

DE 2024. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Mede arck nekck

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

A Secretaria de Educação do Município de Santana do Acaraú torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico Nº

2011.52,20204: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FONTE DE RECURSO E

ELEMENTO DE DESPESAS: 0701.12. 122.0002.2.042. Classificação Econômica 44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENDER O PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA

DO ACARAU-CE,. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2024: ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio Junior Carneiro.

CONTRATADOS / ASSINANTES: EUDES TEIXEIRA DA SILVA (Eudes Teixeira da Silva): PEG INFORMATICA LTDA (Guilherme Correira de

Oliveira): T.PINHEIRO PAIVA LTDA(Thiago Pinheiro Paiva): PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA(Thiago Pizzatto): ALTA FREQUENCIA

LTDA (Altemir Luis Doher): AURIMAR BARBOSA FERNANDES (Aurimar Barbosa Fernandes): FORTAL COMÉRCIO LTDA (Maria de Fátima

Araújo); REDNOY FERRAMENTAS LTDA (Lenilson Luis da silva). VALORES: |. EUDES T. DA SILVA. com O valor global de RS 16.170,00

(Dezesseis mil e cento e setenta reais): 2. PEG INFORMÁTICA LTDA, valor global de R$ 1.875.00 (Um mil oitocentos e setenta e cinco reais): 3. T.

PINHEIRO PAIVA LTDA. com o valor global de RS 12.013.05 (Doze mil e treze reais e cinco centavos); 4. PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA.

com o valor global de RS 11.281.00(Onze mil duzentos e oitenta e um reais): 5. ALTA FREQUENCIA LTDA. com o valor global de RS 5.570.00( Cinco

quinhentos e setenta reais): 6. AURIMAR BARBOSA FERNANDES, com o valor global de RS 13.000.00 (Treze mil reais): 7. FORTAL COMERCIO

LTDA. com o valor global de RS 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais): 8. REDNOV FERRAMENTAS LTDA. com o valor global de RS 13.349,50

(Treze mil trezentos e quarenta é nove reais e cinquenta centavos); 8. VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA, com o valor global de RS 60.675.00

(Sessenta mil seiscentos e setenta e cinco reais). Santana do Acaraú-CE, 14 de junho de 2024.

Aka dkokk kkk

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e

HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÓNICO Nº 2701.09/23-PE/SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS. EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS MEDICO

ODONTOLÓGICO. LABORATORIAL E HOSPITALAR). DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: 01- CMED

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 20.444.829/0001-90, vencedora dos itens 01, 02, 04, O8, 16 e 17. perfazendo um valor de RS 63.500.00

(Sessenta e Irês Mil e Quinhentos Reais), 02 SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 23.524.957/0001-32. vencedora dos

Itens 03 e 05. perfazendo um valor de R$ 50 765.00 (Cinquenta Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais), 03 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI. inscrita

no CNPJ 29.312.896/0001-20, vencedora dos Itens 06 09, 10 11 12 e 14, perfazendo um valor de R$ 12 570,00 (Doze Mil Quinhentos e Setenta Reais).

04 - QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, inscrita no CNPJ 30 323 616/0001-64, vencedora do liam 07, perfazendo um valor de RS 2.328,75 (Dois mil,

Trezentos e Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos) 05-X MEDICAL & CLEAN LTDA inscrita no CNPJ 13.737 194/0001-54, vencedora do lote 13

15. perfazendo um valor de R$ 1.546.00 (Um Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais), 06 -ALLIAGE SIA INDUSTRIAS MÉDICO ODONTOLOGICA.

inscrita no CNPJ 55.379.726/0001-45, vencedora do Item 05. perfazendo do um valor de R$ 50.765.00 (Cinquenta mil, setecentos a sessenta e cinco reais).

Santana do Acaraú CE, 14 de junho 2024.

HA Adkk RKkA

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato do Termo de Aditivo. O Secretário de Infraestrutura do Município de Quixcló. torna

público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2023.12.11. 1.1 decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.12.11.1, cujo objeto é à contratação de

serviços a serem prestados na execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento no Sítio Mulungu Zona Rural do Município de

Quixelô/CE, nos moldes do Plano de Trabalho Nº 1837 - Convênio Nº 393/2022, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência

de Obras Públicas (SOP). Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: ARN Construções LTDA. Justificativas: Considerando que o referido

processo tem como crédito orçamentário Convênio firmado com o Governo do Estado do Ceará através da Superintendência de Obras Públicas (SOP), ao

ser lançado em sistema para prestação de contas. constatou — se a necessidade de suprimir 0,30 (trinta) centavos de um item da planilha conforme segue em

anexo item: “Administração da Obra”. Tal inconsistência ocorreu devido a um erro de arredondamento do próprio excel. Portanto. por considerar exaurida

às fases de julgamento da Proposta, ter um contrato firmado, ter respaldo legal e não trazer nenhum ônus para o Municipio, encaminha — se para opinião

jurídica acerca do aditivo. Considerando que conforme clausula estabelecida no instrumento contratual e preceituado no art. 65. Inciso II, c/e $ 1º.“O

contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25%

(vinte e cinco por cento) (...)”. Do Valor O valor total da Proposta de Preços da Contratada que anteriormente era R$ 1.502.494,46 (hum milhão quinhentos

e dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos), passa a ser com à supressão R$ 1.502.494,16 (hum milhão quinhentos e dois

mil quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos). Signatários: Guilherme de Lima e Sérgio Esmeraldo Ribeiro. Quixelô/CE, 13 de Junho

de 2024.
A dkk ckckko clokok

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.11.01

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARÁ, TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS. QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, TOMBADO SOB O Nº 2024.06.11.01, DO

IPO MENOR PREÇOS POR LOTE, TENDO COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

VATERIAL ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO) E

UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, O EDITAL ESTA DISPONÍVEL NOS ENDEREÇOS ELETRONICOS:

WWW ACOPIARA.CE.GOV.BR, WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR E WWW.TCE.CE.GOV.BR. COM O PRAZO DE CADASTRAMENTO

DAS PROPOSTAS ATE O DIA 27 DE JUNHO DE 2024 AS 08:59MIN, ABERTURA DAS PROPOSTAS AS 09:00MIN (HORARIO DE BRASILIA).

O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA JOSE MARQUES

FILHO. Nº 600. AROEIRAS- ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H E

ATRAVES DO E-MAIL:LICITAACOPIARA2 (2 GMAIL.COM. JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA- PREGOEIRA. ACOPIARACE.

Heskede ckolexe ceakk

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 03/2024-SEINFRA.

Comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Julho de 2024, às 09h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024-SEINFRA

— Contratação da prestação dos serviços de locação de veículos para atender as Secretarias Municipais, pelo sistema LICITA+BRASIL— www .licitamaisbrasil.

com.br. O Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: WWW.

crus .ce.gov.br. w ww licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 13 de junho de 2024. Erochânia Acácio Pinho Lopes — Pregoeira.

e.

ão
Es

a :

AA« 3

z


